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1.             PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

 
1.1           Tunnistetiedot 

 
Muonion kunnan, Alamuonion maarekisterikylään kuuluvan  
Isonmaan asemakaava. 
Kunnanosa:  3 
Kaavassa muodostuu: Kortteli 1 rakennuspaikat 1 ja 2 (E-1 ja E-2)  sekä 
kylmäteknologian alue E-3 ja vesialuetta (W). 

 
Kaavanlaatija: 
Seitapa Oy. Kaavan laatijoina Tapani Honkanen ja Martti Pörhölä 
Hyväksymiset:  

• Kunnanvaltuusto 13.12.2012/78§ 
 
 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
 

Kaava-alue sijaitsee Muonion kunnan,  Alamuonion maarekisterikylään  
kuuluvalla Särkilompolon, Isomaan alueella. Alue sijaitsee Särkijärven kylän 
eteläpuolella, jonne on kylältä matkaa vajaa kilometri. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
                                                        Asemakaava-alue 
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1.3 Kaavan tarkoitus 
 

Asemakaavoituksen tavoitteena on luoda edellytykset rakentaa Isonmaan alu-
eelle kylmäteknologian käyttöä palvelevia rakennuksia ja laitteita. Asemakaavoi-
tettavaksi ehdotetusta alueesta ja sen käyttöönotosta ovat Metsähallitus ja North 
European Invest Oy tehneet esisopimuksen. 

 
2               TIIVISTELMÄ 
 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
 

Kuulutus Isonmaan asemakaavan vireille tulosta on ollut kunnan ilmoitustaululla 
30.09 – 13.10.2009 ja se on lähetetty myös kunnan kuulutuspaikoille. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on ollut mahdollisuus tutustua  30.9.2009 
lähtien Muonion  kunnan teknisessä osastossa ja hallinto-osastossa.  Suunni-
telma on julkaistu myös kunnan Internet-sivulla www.muonio.fi  ja kuntatiedot-
teessa. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 66 § ja MRA 26§) mukainen 1. viranomais-
neuvottelu pidettiin 07.10.2009.  
 
Perusselvitysten, luonto- ja maisemaselvitysten sekä maankäyttömallin ja luon-
noksen laatiminen lokakuussa 2009. 
 
Kaavamuutoksen valmisteluaineisto on nähtävillä 14.10 .- 28.10. 2009  
Lisäksi tiedot ja asiakirjat ovat Muonion kunnan Internet-sivuilla osoitteessa 
www.muonio.fi 
 
Kunnanhallituksen käsittely 5.11. 2009. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain (65 §) mukaisesti julkisesti nähtävillä 6.11.-
17.12.2009. 

 
Maankäyttö- ja rakennusasetuksen (26 §) mukainen 2. viranomaisneuvottelu 
7.6.2012. 

 
Arkkitehtitoimisto Neva Oy on ilmoittanut kirjeellään 8.6.2012 irtisanoutuvan 
kaavoitustehtävistä.  
 
Muonion kunnanhallitus on 19.6.2012 hyväksynyt asemakaavan laatijaksi Seitap 
Oy:n.  
 
Valtuuston hyväksyminen 13.12.2012/78 §.

http://www.muonio.fi/
http://www.muonio.fi/
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2.2 Asemakaava 
 

Alueelle ei ole laadittu aikaisemmin asemakaavaa.  
Asemakaavoitettavaksi ehdotetusta alueesta ovat Metsähallitus ja North 
European Invest tehneet esisopimuksen. 
 

2.3              Asemakaavan toteuttaminen 
 

Toiminta kylmäteknologian alueella pyritään saamaan käyntiin niin pian kuin   
se on asemakaavan perusteella mahdollista. 
 

3 LÄHTÖKOHDAT 
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

 
Kylmäteknologian käyttöön osoitetun asemakaavoitettavan alueen pinta-ala 
on noin 435 ha. Siihen liittyy myös Särkilompolon vesistöaluetta noin 63 ha.  
 
Asemakaavoitettava alue kuuluu metsähallituksen talousmetsäalueisiin. 
Pääosa alueesta on kangasmetsää. Osalla alueesta on suoritettu avohakkuita 
(kuvat 6A ja 6B). Hakkuualueilla suoritettujen istutusten vaikutuksesta alueet 
ovat jo taimittuneet (kuvat 2 ja 3). Alueella ei ole suoritettu viime vuosina 
hakkuita, kun Metsähallitus on tehnyt esisopimuksen alueen luovutamisesta 
kylmäteknologian käyttöön. 

 
Muonion kunnan alueella on tutkittu kahdeksaa eri aluetta, joiden soveltuvuut-
ta kylmäteknologian alueeksi on tutkittu; maanomistuksen, poronhoidon ja 
muun elinkeinotoiminnan kannalta.  
 
Arkkitehtitoimisto Neva Oy:n selvityksen mukaan Isonmaan alue osoittautui 
maanomistuksen, yhdyskuntateknisen rakentamisen, alueen soveltuvuuden, 
turvallisuuden ja vähäisten maisema- ja ympäristöhaittojen vuoksi parhaaksi 
kylmäteknologian alueeksi.  
 
Arkkitehtitoimisto Neva Oy:n perustelut alueen valintaan: 
 
”Teknisesti alue sopii kylmäteknologian käyttöön yhtä hyvin kuin Luusunselkä. 
Särkilompolon jääalueen käyttö lisää alueen käytettävyyttä tarvittavalle tasolle. 
Pinta-alallisesti alue on teknisesti kylmäteknologian soveltuvista alueista pie-
nin. Palvelut ovat riittävän lähellä. Alue on liitettävissä yhdyskuntatekniseen 
verkkoon helpoimmin kaikkiin muihin alueisiin verrattuna. Turvallisuustekijät 
ovat kaikista vertailun alueista parhaat Muonion kirkonkylän palveluiden no-
pean saatavuuden vuoksi”. 
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Isonmaan alueen läpi kulkee metsätie, jolla on tehty vuosia autojen kylmätek-
nologia testausta autoilla. Metsähallitus on antanut North European Invest 
Oy:lle luvan metsätiehen.  
 
Särkilompolon jäällä on ollut kylmätestausrata, jossa on suoritettu kylmätekno-
logiaan liittyvää testausta.  
 
Metsähallitus on vuokrannut Särkilompolon jääalueen  pitkäaikaisella vuokra-
sopimuksella kylmäteknologia- ja ajokoulukäyttöön. Jääalueella on tehty me-
lumittaukset. Ajoharjoittelutoimintaa varten on Muonion kunnan Tekninen lau-
takunta myöntänyt luvan, joka on voimassa 30.04.2012 asti. 
Kylmätestauksen käytössä ollut jääalue käsittää asemakaavoitettavaksi ehdo-
tetun alueen kohdalla olevan Särkilompolon vesistöalueen osan.  
 
Asemakaava-alueen pohjoisosan läheisyydessä on sekä pysyvää-  että  loma-
asutusta. Kylmätestausalueena käytetystä jääradasta on matkaa noin 500 
metriä lähimpään asuinrakennukseen ja lähimpään  loma -
asuntorakennukseen noin 300 metriä (Ympäristölupapäätös 21.1.2009). 

 
Särkijärven kylän läpi kulkee Rovaniemi-Muonio kantatie 79, johon Särkilom-
polon asuinrakennuksille kulkeva yksityistie liittyy kylän laidassa.  Isomaan 
metsätie liittyy em. yksityistiehen asemakaavoitettavan alueen pohjoispuolella. 
 
Kylmäteknologia-alueen  käyttö tukee Särkijärven kylän elinvoimaisuutta. Sär-
kijärven kylässä, noin 1 km:n päässä asemakaavoitettavan alueen reunasta 
mitattuna, on autotestauksen käytössä oleva tukikohta. Alueella, jossa tuki-
kohta sijaitsee, on vahvistettu asemakaava. Asemakaavassa tälle vanhalle ra-
javartioston käytössä olleelle alueelle on osoitettu asumiseen sekä  matkailu- 
ja kylmäteknologiatoimintaan rakennuspaikkoja. Tukikohdassa  on työskennel-
lyt viime vuosina 50-60 paikallista työntekijää, ulkomaalaisten kylmäteknologia 
testausta tekevien yritysten johdolla. Särkijärven kylän alueella on myös mat-
kailuun  liittyvää toimintaa. 

 
Kylmäteknologian käyttöön suunniteltu Isonmaan alue sijaitsee olemassa ole-
van yhdyskuntarakenteen välittömässä yhteydessä. Alueelle on myös järjes-
tettävissä hyvät liikenneyhteydet läheiseltä Rovaniemi-Muonio kantatiehen 79. 
Alueen läpi kulkee 110kV:n voimansiirtolinja, jonka johdosta Muonion sähkö-
osuuskunnan sähkötöiden johtaja Manu Friman on (9.10.2008) esittänyt seu-
raavan mielipiteen: 
 
”Alueen halki kulkee Luoteis-Lapin Energian omistama 110 kV:n sähkölinja ja 
linjan kunnossapitämiseksi Energialaitoksilla täytyy olla oikeus liikkua linjarei-
tillä mönkijöillä moottorikelkoilla, helikoptereilla tai lentämällä linjan huolto-, 
tarkistus-, vianetsintä- ja viankorjuutöissä”. 
 
Alueen läpi ei kulje ulkoilureittejä. Kylmäteknologian käyttöön suunnitellun 
alueen kautta on suunniteltu moottorikelkkareitti, mutta sitä ei ole rakennettu. 
Kelkkareitille on osayleiskaavaehdotuksessa osoitettu uusi varaus, joka tulisi 
kulkemaan kylmäteknologia-alueen eteläpuolelta.   
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3.1.2 Luonnonympäristö 
 

Yleiskaavaan laatimisen yhteydessä on tehty  luonto- ja maisemaselvitykset, 
joiden  lisäksi on tehty erikseen seuraavat  asemakaava-alueen 
luonnonympäristöä koskevat selvitykset: maisema-analyysi, kallio ja maperä, 
vesi- ja ilmasto-olosuhteet, kasvillisuus, metsät, suoalueet, epäkohdat, suojelu, 
arkeologia, näkymät ja Natura-alueiden luontoarvot. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kuva 1. Näkymä Särkitunturiin. 
 

Maisema-analyysi 
 
Muonion kunta kuuluu maisemamaakuntajaossa Länsi-Lapin tunturiseutuun. 
Länsi-Lapin tunturiseudun tunnusmerkkinä on jylhä tunturiketju: Ounastunturit – 
Pallastunturit – Ylläs. Tästä ketjusta itään päin erkanevat Aakenustunturi sekä 
Kätkätunturin – Levin jakso. Tunturiketjun länsipuolisia maisemia luonnehtivat 
vaihtelevat, melko jyrkkäpiirteiset vaaramaat sekä valtakunnanrajalla laaksossa 
kulkeva Muonionjoki. Tunturiketjun idän puolella on vaaraisia suoerämaita ja 
seudun itärajan tuntumassa kulkee Ounasjoki. Muonion alueella on tuntureiden 
ja vaarojen välissä runsaasti pieniä ja keskikokoisia järviä ja pienehköjä jokia. 
Soita on itäosaa lukuun ottamatta niukasti. (Maisema-aluetyöryhmän mietintö I – Mai-
semanhoito, Mietintö 66/1992, Ympäristöministeriö) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 2. Taimettunutta hakkuuaukiota. 
 
 
 
 
 



Muonio, Isonmaan asemakaava     7 
Kaavaselostus 
2012 
                                                                     
______________________________________________________________________________________                                                                                      

 
Selvitysalue on Särkitunturilta Särkilompoloon viettävää rinnemaastoa, soistu-
neiden kankaiden ja kangasmetsien mosaiikkia. Alueen ympäristössä  

 
korkeimpia vaaroja ovat Särkitunturi ja Olostunturi. Näkymiä alueelta avautuu 
Särkilompololle, Olostunturille ja alueen eteläosassa sijaitseville suoalueille.  
Selvitysalueella lähimaisemassa näkyvät laajat hakkuuaukeat, taimettuneet 
vanhemmat hakkuut sekä laajat suoalueet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 3.  Osittain taimettunutta hakkuuaukiota. 
 
Kallio- ja maaperä 
 
Muonion kallioperän muodostavat suurimmalta osin kvartsiitit sekä vaaleat sy-
väkivet, lähinnä graniitti. Noin 2,5 miljardia vuotta sitten Muonio oli avomeren al-
la, jonka veteen alkoi kerrostua vanhasta vuoristosta rapautunutta aineistoa, jo-
ka myöhemmin kovettui kiviksi. Näitä kiviä ovat mm. hiekasta syntyneet kvartsii-
tit. Kvartsiitit ovat kovia ja hyvin kulutusta kestäviä kivilajeja, joista ovat muodos-
tuneet tunturit ja vaarat. Harmahtavat ja punertavat syväkivet, kuten graniitti 
edustavat nuorempia kiviä ja ne esiintyvät varsinkin alavammilla mailla. (Manner, 
R. & Tervo, T. – Lapin geologiaa, Rovaniemi 1988) 
 
Maaperä on moreenipohjaista ja hyvin karua, tuntureiden ja vaarojen laet ovat 
usein louhikkoista kivikkoa, rakkaa ja kalliota. 
 
Vesi- ja ilmasto-olosuhteet 
 
Muonio kuuluu Tornionjoen vesistöalueeseen, mikä ulottuu Perämeren rannikol-
ta käsivarren nyrkkiin saakka. Vesistöön kuuluu Tornionjoki, Muonionjoki sekä  
Lätäseno. 

 
 
 
 
 

67. Tornionjoen vesistöalue (lähde: Ympäristökeskuksen sivut – 
www.vyh.fi/palvelut/tietoj/vesistal/kartta.htm) 
  
Kuva 4. Osa Suomen päävesistöalueet -kartasta. 

MUONIO 
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Selvitysalueen lähistöön sijoittuu yksi pohjavesialue, jonka pohjavesiluokka on II 
eli vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue. Alue sijoittuu Särkilompolon etelä-
päähän Juuvanrovan pohjoisrinteelle. 
 
Vuotuinen keskilämpötila Muonion seudulla on nollan vaiheilla (+1o – -1o). Kesä 
saapuu 10.-20.6, jolloin termisen kasvukauden (vuorokauden keskilämpötila yli 
+5o) pituudeksi tulee 120 -130 vrk. Lämpimin kuukausi on heinäkuu, jolloin kes-
kilämpötila on +13o, kun tammikuussa keskilämpötila on noin -16o. Talvi on pitkä 
ja ankara ja kesä lyhyt, mutta suhteellisen lämmin. Ilmasto on hyvin manterei-
nen. Sademäärä laskee jatkuvasti pohjoista kohti mentäessä. Muoniossa vuo-
tuinen sademäärä on noin 550 - 400 mm. Lumipeitteen syvyys vaihtelee 60-70 
cm:iin. (Kuusipalo, J. – Suomen metsätyypit, Rauma 1996) 
 
Kasvillisuus 
 
Muonio sijaitsee kokonaisuudessaan pohjoisboreaalisessa vyöhykkeessä. Kas-
vimaantieteellisesti Muonio jakautuu metsäkasvillisuuden vyöhykejaossa kahtia. 
Pohjoisosaltaan Muonio kuuluu Metsä-Lapin kasvillisuusvyöhykkeeseen ja ete-
läosaltaan Perä-Pohjolan vyöhykkeeseen. Suokasvillisuuden vyöhykejaossa 
Muonio kuuluu Peräpohjolan aapasoiden vyöhykkeeseen. 
 
Selvitysalue sijoittuu Perä-Pohjolan vyöhykkeeseen. Kasvillisuus on yleensä ka-
rua. Rehevämpiä piirteitä esiintyy purojen ja jokien varsilla. Muonion seudulla on 
miltei puhdas mäntymetsien vyöhyke. Kuusta on alavilla mailla melko runsaasti. 
Ylempänä rinteillä metsät ovat koivuvaltaisia ja lakialueilla on puutonta paljak-
kaa. Vallitsevana metsätyyppinä ovat variksenmarja-mustikkatyypin mäntyval-
taiset sekametsät. Lehtomaisia kangasmetsiä on vain vähän. Metsät ovat usein 
soistuneita. 
 
Selvitysalueella vaihtelevat 
mosaiikkimaisesti kangasmetsä ja soistunut 
metsä. Suoalueet keskittyvät Särkilompolon 
ranta-alueelle sekä selvitysalueen itärajalle. 
 
Laajat hakkuualueet ovat jo osittain 
taimettuneet. 
 
Alueen halkaisee 110 kV:n 
voimansiirtolinja. 
 
Uhanalaisten kasvien esiintymiä ei ole 
havaittu. Alueelta on löydetty sääksen 
pesä, minkä sijainti on merkitty karttaan. 
Muinaisjäännös on löydetty Särkilompolon 
eteläosasta. 
 
Kuva 5. Luontoselvityskartta   
(ks. liitekartta 2)  
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Liitteenä on alueen metsätalouskartta (liitekartta 2), jonka tiedot on saatu Met-
sähallitukselta.                 
  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kuvat 6A ja 6B. Ilmakuvia alueesta.  Asemakaava-alue etualalla.            
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Metsät 

 
Metsätyyppejä ovat kuivahko sekä tuore kangas. 
Kasvupaikkatyypiltään kaava-alueen kuivahko mäntykangas on tarkemmin Pe-
räpohjolan variksenmarja-mustikkatyyppi (EMT). Kuivahkon kankaan varpuker-
ros käsittää suunnilleen yhtä paljon variksenmarjaa, mustikkaa ja puolukkaa. 
Myös kanervaa, juolukkaa, suopursua ja muita suovarpuja esiintyy yleisesti. 
Pohjakerroksessa sekä jäkälät että 
sammalet saattavat esiintyä 
vallitsevina. Jäkälistä esiintyy 
poronjäkälää sekä torvijäkälää 
kantojen päällä, paikoin esiintyy 
pilkkunahkajäkälää. Sammalista 
yleisimpiä ovat seinäsammal sekä 
kynsisammalet. Heiniä ja ruohoja 
on vähän ja ne ovat heikkokas-
vuisia. 
 
 
Kuva 7. Kuivahkoa sekametsää. 
 
Pääpuulajina on mänty. Hieskoivu ja kuusi kasvavat joukossa yleensä heikoma-
na. Peräpohjolan tuoreen kankaan tyypillä esiintyy verrattuna vastaavan ilmasto-
tyypin kuivahkoon kankaaseen enemmän kosteutta kaipaavia lajeja, kuten hies-
koivua, katajaa ja suovarpuja. Metsä on sekametsää. Varvusto on runsasta, 
päävarpuina on mustikka, jonka 
ohella tavataan suopursua, 
juolukkaa, puolukkaa ja 
variksenmarjaa. Heinistä esiintyy 
vähän metsälauhaa ja lam-
paannataa.  
Sammaliston muodostavat 
seinäsammal ja 
metsäkerrossammal, joiden 
seassa kasvaa kynsisammalia ja 
karhunsammalia. Jäkäliä  
tavataan niukasti.   
 
 Kuva 8. Tuore  kangas    
               

 
Kangasmetsä on paikoin soistunutta. Kenttäkerroksessa rämevarvut (juolukka, 
variksenmarja, suopursu, vaivaiskoivu) vuorottelevat kangaskasvillisuuden 
kanssa. Ruohoja ei juurikaan esiinny. Sammalista löytyy metsäsammalien lisäk-
si kangasrahkasammalta ja korpikarhunsammalta. Puusto on sekapuustoa;  
mäntyä, koivua sekä kitukasvuista kuusta esiintyy. Kankaisiin rajoittuvilla kuvioil-
la esiintyy myös pajuja. 
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Kuvat 9-10.  
Soistunutta kangasmetsää. 
 

  
 
 
 
Suoalueet 
 
Alueen eteläosassa alkavat laajat suoalueet. Pääasiassa avosuo on varpuineen 
suursaraneva (VrSN), joka on varsinaisen saranevan pohjoinen alatyyppi. Kent-
täkerros on suursarojen vallitsema, paikoin joukossa kasvaa runsaastikin vai-
vaiskoivua. Yhtenäisen pohjakerroksen muodostavat rahkasammalet. Turveker-
ros on yleensä paksu, 1,5-2 metriä.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 11. Varpuinen suurasaraneva (VrSN). 
Suoalueen kuivimmissa paikoissa on paju päässyt valtaamaan alaa. 
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Kuva 12. Pajun valtaamaa suota. 
 
Epäkohdat 
 
Alueella sijaitsee hakkuuaukeita sekä soranottoalue. Lisäksi alueen poikki kul-
kee 110 kV:n voimansiirtolinja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kuva 13. Alueen soranottoaluetta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kuvat 14-15. Sähkölinja sekä taimettunut hakkuuaukea. 
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 Oheisessa talvisessa ilmakuvassa näkyvät taimettuneet hakkuualueet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kuva 16. Panoraamailmakuva selvitysalueesta. Vasemmalla Särkilompolo. 
 
 
 
 Maasto on vaihtelevaa. Välillä erittäin helppokulkuista, paikoin löytyi jopa polun 
 pohjia muuten niin ”erämaisesta” maastosta, mutta hetkessä edessä saattaa olla 
 soistunut kangasmetsä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kuvat 17-18. Polku maastossa sekä soistunut kangasmetsä. 
 
 
 Suojelu 
 

Uhanalaisia kasveja alueelta ei ole löydetty. Mahdollisia metsälakikohteita ei alu-
eelta löydetty. Pienet kangasmetsäsaarekkeet ojittamattomilla soilla jäävät alu-
een ulkopuolelle. 
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Linnusto 
 
Alueelta on havaittu sääksen (Pandion haliaetus) pesä. Sääksi kuuluu uhanalai-
suusluokituksessa silmälläpidettäviin. Sääksi on kotkien jälkeen kookkain päivä-
petolintumme. Se syö yksinomaan kaloja. Linnulla on omaperäinen tapa hankkia 
saaliinsa syöksysukeltamalla sen kimppuun suoraan ilmasta. Sääksi rakentaa 
pesänsä aina puun ylimpään latvaan, mistä on esteetön näkyvyys pesän ympä-
ristöön. Pesän korkeus saattaa monivuotisessa käytössä kasvaa jopa parimetri-
seksi. Halkaisijaakin kertyy tavallisesti toista metriä. Sama pesä saattaa olla lin-
tujen käytössä vuosikymmeniä. Ohjeistuksena on, että sääksen pesästä tulee 
olla 200 metrin suojavyöhyke tiehen tai muuhun rakentamisalueeseen. 

 
 Arkeologia 
 

Arkeologisen inventoinnin tiedot on saatu Muonion Vesi- ja tunturialueiden 
osayleiskaavan selvityksistä. Selvityksen on laatinut HuK Antti Krapu. 
 
Tyypin tarkenne: pyyntikuopat 
Ajoitus: esihistoriallinen? 
Rauhoitusluokka:2 
Lukumäärä:  7 
Peruskartta: 2723 11 OLOSTUNTURI 
Koordinaatit: Alue 1: 2 pyyntikuoppaa, x = 7537 235; y = 3369 683; z = n. 258 
 Alue 2: 5 pyyntikuoppaa, x = 7537 205; y = 3369 769; z = n. 258 
Pinta-ala: Alue 1, noin 15 x 10 m (N – S) 
 Alue 2, noin 20 x 10 m (NW – SE) 
Aiemmat tutkimukset/löydöt:  
 H. Oksala inv. 1995 
 HuK A. Krapu  17.7.2004 

 
Kohde sijaitsee Särkilompolon eteläpuolisella hiekkakumpareella. Paikalla on 
kahdessa ryhmässä pyyntikuoppajärjestelmä, joka koostuu varsin selkeistä ja 
suurehkoista suppilomaisista pyyntikuopista. Alueen 1 kuopat (2 kpl) ovat hal-
kaisijaltaan noin 8 m ja syvyydeltään noin 80 – 140 cm. Syvempää kuoppaa on 
kaiveltu myöhemminkin. Alue 2 muodostuu noin 20 m pitkästä kuoppajonosta, 
jossa on viisi hiukan pienempää kuoppaa. 

 
 
 
 
 
 

 
Kuva 19. Alueelta 
löydettyjä pyynti-
kuoppia. 
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Kohde löytyi H. Oksalan vuoden 1995 inventoinnissa. Paikalla on kahdessa 
ryhmässä oleva pyyntikuoppajärjestelmä, joka koostuu 7 suurehkosta pyynti-
kuopasta. Kuopat ovat pääosin selkeitä ja loivapiirteisen suppilomaisia. Muuta-
maa kuoppaa tutkittiin koepistolla ja kaikkia kairattiin maakairalla. Näytteissä ha-
vaittujen paksuhkojen huuhtoutumiskerrosten ja kuoppien ulkoisen olemuksen 
perusteella niillä  lienee ikää vähintään useita satoja vuosia. Museovirasto on 
antanut yleiskaavaehdotuksesta lausunnon, jossa se on ilmoittanut, ettei sillä ole 
huomautettavaa alueella oleviin kiinteisiin muinaisjäännöksiin eikä muinaisjään-
nösmerkinnän selostukseen. Asemakaavaa laadittaessa on otettu huomioon 
yleiskaavaehdotuksessa esitetyt muinaismuistokohteet. 
      
Näkymät 
 
Näkymiä kaava-alueelta on Särkilompololle, Olostunturille sekä laajoille suoalu-
eille selvitysalueen eteläosassa. 
 
Natura-alueiden luontoarvot 
 
Muonion vesi- ja tunturialueiden yleiskaavatyöhön liittyen on Suunnittelukeskus 
Oy:n Kuopion toimistosta FK, biologi Jari Kärkkäinen laatinut Natura-arvioinnin. 

 
Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalueen osalta Jari Kärkkäinen on todennut seu-
raavaa: 
 
”Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalue Natura–alue (FI 1301912) sijoittuu Torni-
on, Ylitornion, Kolarin, Pellon, Muonion, Enontekiön ja Kittilän alueille. Natura-
alueen pinta-ala on 32 000 ha ja se on otettu Natura–verkostoon luontodirektii-
vin perusteella (SCI). 
 
Tornionjoki on Suomen ja Ruotsin rajajoki. Tornionjoki-Muonionjoki on Suomen 
ainoa säännöstelemätön suuri jokivesistö. Vain Tengeliönjoen  sivuvesistö on 
rakennettu, mutta myös Martimojoki ja Liakanjoki ovat menettäneet luonnonti-
lansa muun muassa metsäojituksen ja turvetuotannon aiheuttaman liettymisen 
ja ruoppausten takia. Veden laatu vesistöalueella on suurimmaksi osaksi hyvä 
tai erinomainen. 
 
Pääuoman pituus on 410 km, mutta yhdessä Muonionjoen ja sen yläjuoksun 
kanssa pituudeksi tulee 580 km. Valuma-alueen pinta-ala on 39 820 km2: Valu-
ma-alueesta 37 % sijaitsee Suomessa ja 63 % Ruotsissa. Valuma-alue käsittää 
kaikki Tornionjokeen laskevat pienemmät joet. Tornionjoki alkaa Tornionjärvestä 
Pohjois-Ruotsissa. Tornion - Muonionjoen vesistöalueesta n. 70 % kuuluu bore-
aaliseen ja 30 % alpiiniseen vyöhykkeeseen. 
 
 
Tornionjoen - Muonionjoen Suomen puoleisen vesistöalueen vesipinta-ala, lu-
kuun ottamatta Tengeliönjoen vesistöaluetta, on noin 32 000 ha. Tengeliönjoen 
vesistöalue ei kuulu alueeseen, koska se on rakennettu voimatalouskäyttöä var-
ten. Myös Martimojoen ja Liakanjoen vesistöalueet on rajattu alueen ulkopuolel-
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le, koska niiden luonnontila on ruoppausten, perkausten ja ojitusten vuoksi voi-
makkaasti muuttunut. 

 
Tornionjoki on arvokas vaelluskalajoki, sillä Suomessa on Tornionjoen lisäksi 
enää Simojoessa luonnonvaraisesti lisääntyvä Itämeren lohikanta. Jokeen nou-
see kutemaan myös meritaimen ja vaellussiika. Tärkeitä saaliskaloja ovat myös 
hauki, harjus, ahven ja siika. Näiden kalalajien lisäksi Tornion - Muonionjoessa 
esiintyy 17 muuta kalalajia. 
 
Pääasiallisena toteutuskeinona on Ruotsin ja Suomen välinen rajajokisopimus. 
Niiltä osin kun rajajokisopimuksessa ei ole erityisiä määräyksiä, noudatetaan 
vesilain säännöksiä. Tornion - Muonionjoen sivuvesistöjen osalta toteutuskeino-
na on myös koskiensuojelulaki.  
 
Suojelu kohdistuu luontodirektiivin luontotyyppiin Fennoskandian luonnontilaiset 
jokireitit (100 %) ja luontodirektiivin liitteen II lajiin saukko”. 
 
Suunnitelman vaikutukset Natura-alueiden luontoarvoihin Jari Kärkkäinen on 
Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalueiden luontodirektiivien liitteen I luontotyyp-
pien osalta todennut seuraavaa: 
 
”Rakentaminen vähentää luonnontilaista kasvillisuutta ja tällä on vaikutusta va-
lumavesien luonteeseen, koska päällystetyn pinta-alan kasvu lisää sade- ja su-
lamisvesien pintavaluntaa ja ainehuuhtoumia. Rakennetuilta alueilta syntyvien 
hulevesien määrää kasvaa, mutta niillä ei todennäköisesti ole merkittävää vaiku-
tusta alueen vesistöjen kokonaisluonteeseen ja vedenlaatuun, koska suurin osa 
kaava-alueesta jää luonnontilaan. Tiheimmin rakennetuilla alueilla hulevedet 
voivat aiheuttaa muutoksia paikallisella tasolla pitkällä aikavälillä. Hulevesivaiku-
tuksia on kuitenkin syytä tarkastella tarkemmin asemakaavasuunnitteluvaihees-
sa. 
 
Särkilompolon kylmäteknologia alueen käytöstä Ramboll Finland Oy:n laatiman 
ympäristöselvityksen mukaan ajoharjoittelusta ei muodostu merkittäviä haittoja 
pintavesiin ja ympäristöön. Tähän vaikuttavat mm. että ajoradan ja rakenteiden 
rakentamisen alle jää E-1 alueen pinta-alasta vain pieni osa. Samoin alueella 
muodostuvia jätevesiä ei tulla johtamaan ympäristöön, vaan ne tullaan ohjaa-
maan viemäriverkostoon, joka on jo suunnitteilla. Autojen päästöt lisäävät pinta-
vesiin kohdistuvaa kuormitusta ja mahdollisissa ongelmatilanteissa ympäristöön 
leviää haitta-aineita. Ilman kautta tuleva kuormitus vesistöön ei ole merkittävää. 
Onnettomuustilanteessa ympäristöön päässeet haitta-aineet poistetaan nopeasti 
pelastustoimien yhteydessä. Onnettomuustilanteen vaikutuksia ei täsmällisesti 
voida arvioida. 
 
Olos-Särkijärvi-Torassieppi ja Äkäsjärven-Jerisjärven osayleiskaavojen toteut-
taminen ei juuri muuta Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalueen valuma-alueen 
luonnetta eikä lisää olennaisesti kuormitusta”. 
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Jari Kärkkäinen on todennut Natura-tarveselvityksen loppuyhteenvedossa seu-
raavaa: 
 
”Olemassa olevan aineiston perusteella voidaan todeta, että Olos-Särkijärvi- 
Torassieppi ja Äkäsjärven-Jerisjärven osayleiskaavasuunnitelmien toteuttamisel-
la ei merkittävästi heikennetä Tornionjoen-Muonionjoen vesistöalueen, Ylläs- 
 
Aakenuksen tai Pallas-Ounastunturin Natura–alueiden luonnonarvoja ja jatkossa 
luonnonsuojelulain (65-66 §) mukaista Natura-arviointia ei ole tarpeen laatia”. 

 
Asemakaavan laatimisen yhteydessä on FM Sami Mäkikyrö täydentänyt  Natura 
– tarvearviointia, jossa hän on selvittänyt mahdollisien hulevesien vaikutusta 
Särkilompolon vedenlaatuun ja Tornionjoen – Muonionjoen Natura - alueen 
luontoarvoihin. Natura täydennysarvio asemakaavaselostuksen liitteenä, liite 7. 
 
Selvityksen mukaan ”Isomaan kaava-alueen hulevedet eivät heikennä Tornion-
joen – Muonionjoen vesistöalueen Natura – verkostoon liittämisen perusteena 
käytettyjä luontoarvoja”.  

 
 

Pohja- ja maaperätutkimukset sekä perustamistapa 
 
Alueella  suoritetaan pohja- ja maaperätutkimukset.  
Niiden yhteydessä huomioidaan myös rakentamisen mahdolliset vaikutukset. 
Tämä raportti liitetään valmistuttuaan asemakaava-aineistoon ja tarvittaessa 
huomioidaan myös kaavamääräyksissä ja rakentamistapaohjeissa asemakaa-
voituksen etenemisen myötä. Tutkimuksen tekijä on Geobotnia Oy, Oulusta. 
  
Vesi- ja ilmasto-olosuhteet 
 
Alueen pohjoisosan vesialue rajautuu pohjavesialueeseen.  
Muonion  alueella kasvukauden pituus on 120-130 päivää. Vuoden 
keskimääräinen sademäärä on 500mm. Lumipeitteen syvyys paksuimmmillaan 
maaliskuussa noin 70 cm (Ilmatieteen laitos). 
 
Kalastoselvitys ja kylmätestaus 
 
Särkilompolosta laaditaan kalastoselvitys, jossa selvitetään mm. hulevesien 
vaikutus veden laatuun ja kalastukseen. Kalastoselvityksen ja NATURA selvi-
tyksen laatija on Sami Mäkikyrö FM (liitteet 7 ja 8). 

 
Särkilompolon jäällä on harjoitettu kylmätestausta. Toimintaa varten on Muonion 
tekninen lautakunta myöntänyt luvan. Luvan voimassaolo on päättynyt 
30.4.2008. 
 
North European Invest Oy:llä on lupa myös Muonionjärven jäällä harjoittaa 
kylmätestausta. Lupa tällä alueella on ollut voimassa 30.4.2012 saakka. 
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3.1.3 Rakennettu ympäristö  
 

Väestön rakenne ja sen kehitys Muonion alueella 
 
Muonion kunnan väkiluku oli vuoden 2005 lopulla 2440 henkeä. Väestönkehitys 
on ollut tasaisesti laskevaa 1980 -luvulta lähtien. Muonion alueella väkimäärä on 
vähentynyt 12 % vuodesta 1993. Väestön ikärakenne tulee edelleen vanhene-
maan. Nyt eläkeläisten osuus väestöstä on 23 %. Väestörakenteellisesti katsot-
tuna palkansaajien osuus koko väestöstä on pienempi kuin maassa keskimää- 
 
rin, yrittäjien osuus taas hieman suurempi kuin keskimäärin. Myös lasten osuus 
väestöstä on hieman suurempi kuin keskimäärin koko maassa. 
 
Seuraavassa koko Muonion kunnan väestömäärän kehitys Tilastokeskuksen 
tietojen mukaan: 
 
vuosi    1980  1985  1990  1995   2000  2004 
asukasmäärä      2812  2881  2846  2698  2512  2442 
 
 
Tilastokeskuksen alueittaisen väestöennusteen mukaan väestömäärä tulee 
edelleen laskemaan seuraavasti: 
 
vuosi              2005  2010  2015  2020  2025  2030  2035  2040 
asukasmäärä  2421 2346   2302  2268  2237  2195  2143  2089 
 
Vuodesta 1980 väkimäärä on laskenut Veturi I ja II kaava-alueella 25 %. (Lähde: 
YKR 2006 Syke/Tilastokeskus) 
 
Kunnan oman ennusteen mukaan väestömäärä tulee nousemaan. Väestömää-
rän nousuun vaikuttaa erityisesti matkailun sekä kylmäteknologian alueilla odo-
tettavissa oleva työpaikkojen lisääntyminen. Kaikkiaan vuoteen 2015 mennessä 
alueelle on arvioitu muodostuvan uusia työpaikkoja noin 400, asukasmäärän 
nousuun sen arvioidaan vaikuttavan noin 10 osan verran. Noin 40-50 henkilön 
voidaan olettaa muuttavan muualta paikkakunnalle. Visio 2015 mukaan väestö-
määrän kokonaismäärä Veturi I ja II alueella voi olla yhteensä noin 350 henkilöä. 
 
 
Palvelut ja niiden saatavuus sekä ostovoima 

Palveluissa alue tukeutuu suurelta osin Muonion kirkonkylään. 
Asemakaava-alue on tarkoitus liittää keskitettyyn vesi- ja viemäriverkostoon. 
Jätehuolto on tarkoitus toteuttaa yhteistyössä Kittilän kunnan kanssa, kunnan 
ohjeiden mukaisesti. Muonion kunnan jätehuoltojärjestelmä perustuu nykyisin 
kiinteistökohtaiseen jätteiden keräykseen. Jätehuollosta huolehtii usean kunnan 
kuntayhtymä (vuodesta 2006). Kuntayhtymän alueella on varauduttu muutoksiin 
rakentamalla jokaisen kunnan alueelle siirtokuormaus- ja hyötyjäteasema.  
Alueella voidaan hyödyntää jo olemassa olevaa loma-asuntojen huoltopalvelu-
toimintaa.  
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Työpaikat 
 
Tilastokeskuksen alueittaisen väestöennusteen mukaan väestömäärä tulee 
edelleen laskemaan seuraavasti: 

 
                  vuosi             2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 
                  asukasmäärä 2421 2346 2302 2268 2237 2195 2143 2089 

 
 
Vuodesta 1980 väkimäärä on laskenut Veturi I ja II kaava-alueella 25 %. (Lähde: 
YKR 2006 Syke/Tilastokeskus) 

 
Kunnan oman ennusteen mukaan väestömäärä tulee nousemaan. Väestömää-
rän nousuun vaikuttaa erityisesti matkailun sekä kylmäteknologian alueilla odo-
tettavissa oleva työpaikkojen lisääntyminen. Kaikkiaan vuoteen 2015 mennessä 
alueelle on arvioitu muodostuvan uusia työpaikkoja noin 400, asukasmäärän 
nousuun sen arvioidaan vaikuttavan noin 10 osan verran. Noin 40-50 henkilön 
voidaan olettaa muuttavan muualta paikkakunnalle. Visio 2015 mukaan väestö-
määrän kokonaismäärä Veturi I ja II alueella voi olla yhteensä noin 350 henki-
löä(Lähde: Osayleiskaava osa-alue 1, Olos-Särkijärvi-Sieppi) 

Liikenne 
 
Isonmaan alueelle kuljetaan Rovaniemi-Muonio kantatieltä lähtevää yksityistietä 
pitkin. Yleiskaavassa on esitetty uutta tieliikenteen yhteystarvetta nykyisestä yk-
sityistiestä itään olevan M-alueen kautta. Toisena vaihtoehtona on  
nykyisen tien parantaminen, jolloin tietä levennetään ja oikaistaan pahimpia  
mutkia. 
 
Alueelle rakennetaan liikenneväylät, jotka liitetään päätieverkkoon ja ne tullaan 
toteuttamaan niin, että ne täyttävät mitoitukseltaan ja kantavuudeltaan Lapin pe-
lastuslaitoksen esittämät vaatimukset. 
 
Asemakaavoitettavaksi esitetyn alueen kautta kulkee ajokelpoinen metsäautotie, 
joka poistuu asemakaavoituksen yhteydessä ja korvaava tieyhteys osoitetaan 
alueen itäreunaan.  

Vesihuolto  

Särkijärven kylän ja Särkilompolon kylmäteknologian alue tullaan liittämään 
Muonion kirkonkylän vesihuoltoverkkoon. Oloksen ja kirkonkylän väliset vesi- ja 
viemärilinjat on rakennettu. Särkijärvi-Olos väliset linjat rakennettu suunnitelmien 
mukaan v.2010.  

Isomaan alueen suuntaan rakennettavaksi  suunnitellun vesijohtoverkon  
putkikoko on 140 mm ja viemäriverkon 200 mm.  

Isonmaan alueen tarvitsema sammutusvesi on edullisinta toteuttaa siten, että 
alueelle rakennetaan oma erillinen vedenottamo ja vesijohtoverkosto 
maankäyttö- ja rakennuslain 91§ mukaisesti maanomistajan 
toteuttamisvastuulla.  
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3.2           Suunnittelutilanne  
 
3.2.1 Kaavamuutosaluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset. 

 
Maakuntakaava 

 
Tunturi-Lapin maakuntakaavan on ympäristöministeriö vahvistanut 23.6.2010 
(kuva 20). Kaavassa Isonmaan alue on osoitettu erityisalueeksi (E, 1829). Mer-
kinnällä osoitetaan alueita, joilla on tietty erityiskäyttötarkoitus ja joilla liikkumi-
nen on yleensä rajoitettu. 

 

 
Kuva 20. Ote Tunturi-Lapin maakuntakaavasta. 

 
 Yleiskaava 

Isonmaan osayleiskaava on laadittu  rinnan Isomaan asemakaavan kanssa. 
Osayleiskaavan laatija on FCG Planeko Oy (kuva 21).Yleiskaavan on Muonion 
kunnanvaltuusto hyväksynyt  17.12.2009. Korkein hallinto-oikeus on päätöksel-
lään 5.3.2012 hylännyt yleiskaavan johdosta tehdyn valituksen.  
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                 Kuva 21. Isonmaan yleiskaava.  

 
 

 
 Asemakaava 

Alueelle ei ole laadittu aiemmin asemakaavaa. Asemakaavoituksen tavoitteena 
on luoda edellytykset rakentaa Isomaan alueelle kylmäteknologian käyttöä pal-
velevia rakennuksia ja laitteita (kuva 22). 
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Pohjakartta 
 

Tämän asemakaava-alueen  pohjakartan on laatinut Origo Oy, Kirkkotie 13A, 
Kempele. Pohjakartta on hyväksytty 26.11.2009.  
 
Maanomistus 
 
Metsähallitus ja  North European Invest Oy ovat tehneet esisopimuksen alueen 
luovuttamisesta kylmäteknologian käyttöön. 

 
4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUVAIHEET 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve  
 

Alueiden käytön yksityiskohtaista järjestämistä, rakentamista ja kehittämistä var-
ten laaditaan asemakaava, joka tarkoituksena on osoittaa tarpeelliset alueet eri 
tarkoituksia varten ja ohjata rakentamista ja muuta maankäyttöä paikallisten olo-
suhteiden, kaupunki- ja maisemakuvan, hyvän rakentamistavan, olemassa ole-
van rakennuskannan käytön edistämisen ja kaavan muun ohjaustavoitteen edel-
lyttämällä tavalla (MRL 50 §). 

 
4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

 
4.2.1 Osalliset 
 

Kaavoitustyön aikana ollaan vuorovaikutuksessa niiden henkilöiden ja yhteisöjen 
kanssa, joiden oloihin ja etuihin suunnittelutyö vaikuttaa. Kaikilla niillä, joiden 
oloihin ja etuihin kaavalla on merkitystä, on oikeus osallistua kehittämiseen ja 
kaavoitukseen. 
 

       Osallisia ovat: 
 

 Yksityiset ihmiset: 
 

¶ Alueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja asukkaat  (valtio, kunta, yk-
sityiset, yhteisöt) 

 
 Yhteisöt: 

¶ Asukas- ja kyläyhdistykset 
¶ Muonion paliskunta 
¶ Lapin luonnonsuojelupiiri 
¶ Muonion riistanhoitoyhdistys 

 
  

 Yhdyskuntatekniikka: 
 

¶ Muonion Sähköosuuskunta 
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  Kunnan hallintokunnat/kuntayhtymät: 
 

¶ Tekninen lautakunta 
¶ Sivistyslautakunta (1.1.2009 alkaen). 
¶ Elinkeinolautakunta 
¶ Muonion-Enontekiön  kansanterveystyön kuntayhtymän yhtymähallitus 

   
   
  Viranomaiset: 

¶ Kunta 
¶ Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
¶ Museovirasto 
¶ Lapin Liitto 
¶ Lapin TE- keskus 
¶ Lapin aluepelastuslaitos  
 

4.2.2         Vireilletulo 
  

Asemakaavan vireilletulosta kunta on kuuluttanut  30.09.2009 kaavoituskatsa-
uksen tiedottamisen yhteydessä. Kuulutus on 30.09 - 13.10.2009 ilmoitustaululla 
ja toimitettu myös kunnan kuulutuspaikoille sekä Lapin Kansa- lehdessä. Kaa-
vakatsaukseen 2009 on ollut mahdollista tutustua kunnan hallinto- ja teknisessä 
osastossa sekä kunnan www.muonio.fi internet –sivulla. 
Katsaus on julkaistu kuntatiedotteessa (katsauksissa vuosittain maininta kaava-
hankkeesta). 

 
4.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettely 

 
Kaavoituksen osallistuminen ja vuorovaikuttaminen on tapahtunut seuraavasti: 

 
¶ Kunnanvaltuuston päätös asemakaavoituksesta 14.09.2009 
¶ Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on ollut mahdollisuus tutustua 

30.09.2009 lähtien.     
¶ Valmisteluaineisto on nähtävillä 14.10 - 28.10.2009 välisen ajan. 
¶ Kaavaehdotus on julkisesti nähtävillä 6.11 - 7.12.2009 välisen ajan. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, kaavan valmisteluaineiston ja kaavaeh-
dotuksen nähtävillä olosta kuulutetaan kunnan ilmoitusmenettelyn mukaisesti ja 
suunnitelma julkaistaan kunnan Internet-sivulla, www.muonio.fi sekä Lapin Kan-
sa- lehdessä ja siihen on mahdollisuus tutustua kunnan hallinto- ja teknisessä 
osastossa.  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.muonio.fi/
http://www.muonio.fi/
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   4.2.4 Viranomaisyhteistyö 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 66 § ja MRA 26§) mukainen 1. viranomais-
neuvottelu pidettiin 07.10.2009.  
Maankäyttö- ja rakennusasetuksen (26 §) mukainen 2. viranomaisneuvottelu on 
7.6.2012. 

 
4.3      ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

      
Asemakaavan tavoitteena on Isomaan alueen maankäytön suunnittelun saatta-
minen sellaiselle tasolle, joka mahdollistaa suunnitteilla olevan kylmäteknologian 
toiminnan aloittamisen alueella. 
  

     4.3.1    Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 
       Suunnittelutilanteesta johtuvat tavoitteet 

 
Asemakaavaehdotus on laadittu rinnan osayleiskaavaehdotuksen kanssa ja sii-
nä on otettu huomioon yleiskaavan mukaiset tavoitteet. 
 

4.3.2        Asemakaavan suhde  yleiskaavaan 
 

Yleiskaavassa asemakaavoitettavasta alueesta pääosa (maa-alue) on osoitettu 
kylmäteknologian alueeksi (E-2). Alueen rakentaminen tulee sijoittaa rakennus-
alamerkinnän mukaiselle alueelle. Rakennusalueen ulkopuolisella, suoja-
alueella sallitaan vain alueen suojaamisen ja turvallisuuden kannalta välttämä-
tön rakentaminen, muu suoja-alueen osa tulee säilyttää luonnontilaisena.  

 
Asemakaavan aluetehokkuus noudattaa yleiskaavan mukaista tehokkuutta e= 
0,03.  
 
Asemakaavassa E-1 alueen rakennusoikeus  on 27000 k-m2,  joka  on 20,6 % 
kokonaisrakennusoikeuden määrästä. Yleiskaavan mukaan rakennusoikeudesta 
tulisi sijoittua tälle yleiskaavan mukaiselle rak-2 alueelle enintään 20 %.  
 
E-2 alueen rakennusoikeus on 104200 k-m2 , joka  on 79,4 % kokonaisraken-
nusoikeuden määrästä. Yleiskaavan mukaan rakennusoikeudesta tulisi sijoittua 
tälle rak-1 alueelle enintään 80 %.   
 
Yleiskaavan mukaisesta E-2 alueesta osa on yleiskaavasta poiketen osoitettu 
asemakaavassa E-3 alueeksi, jolla rakentaminen ei ole sallittua. Yleiskaavan täl-
le alueelle mahdollistama rakennusoikeus on siirtynyt osittain asemakaavan 
mukaisille E-1 ja E-2  alueille. 
 
Osa Särkilompolosta on yleiskaavassa osoitettu vesistöalueeksi (W). Osalla tätä 
aluetta (W-1) voidaan yleiskaavamääräyksen mukaan käyttää kylmäteknologian 
testialueena. Asemakaava noudattaa yleiskaavaa vesistöalueen osalta. 
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Liikennejärjestelyiden osalta asemakaava noudattaa yleiskaavaa. Nykyisen, alu-
een läpi kulkevan metsäautotien korvaava tieyhteys on osoitettu kaava-alueen 
itäreunaan ohjeellisella merkinnällä yleiskaavan  mukaisesti. 
 
Yleiskaavassa on osoitettu viheryhteys Särkilopolon ranta-alueelle. Asemakaa-
vassa rantavyöhykkeelle on jätettävä vähintään 50 metrin levyinen alue läpi kul-
kua varten. 

 
4.3.3 Asemakaavan sisältövaatimusten huomioiminen 
 

Asemakaavan sisältövaatimukset: 
 
”- edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle, palvelujen 
alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle.” 
”- rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä tulee vaalia eikä niihin liittyviä 
erityisiä arvoja saa hävittää.” 
”-kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on oltava riittävästi puistoja 
tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita. 

   
 Isonmaan Asemakaavalla pyritään tukemaan yhdyskuntarakenteen toimivuutta 
ja kehittämistä siten, että uudet työpaikka-alueet, palvelut ja asumiseen tarkoite-
tut alueet sijoittuvat lähelle toisiaan. Näin saavutetaan yhdyskuntarakenteen 
toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys. 
Alue sijaitsee edullisella paikalla Särkijärven kyläalueen nykyisiin ja suunniteltui-
hin uusiin palveluihin, asumiseen tarkoitettuihin alueisiin ja yhdyskuntateknisen 
huollon verkostoihin nähden, jolloin olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta 
hyödynnetään parhaalla mahdollisella tavalla. 
Turvallisuustekijät ovat kaikista vertailun alueista parhaat Muonion kirkonkylän 
palveluiden nopean saatavuuden vuoksi. 
Isomaan alueelle on myös järjestettävissä hyvät liikenneyhteydet läheiseltä Ro-
vaniemi-Muonio kantatieltä 79. ympäristön luonnonvarojen ja talouden kannalta 
kestävällä tavalla. 
Asemakaavalla pyritään edistämään elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä osoit-
tamalla alueita uusille elinkeinotoiminnoille. Niiden sijoittumisessa selvitetään ja 
otetaan huomioon olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyödyntäminen ja hy-
vä saavutettavuus ja näin tuetaan kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä. 

 
Rakennusoikeus on suunniteltu pääosin Särkilompolon kaakkoisrannalle suh-
teellisen tiiviiseen ryhmään. Tämän vuoksi valtaosa asemakaavoitettavasta alu-
eesta voi säilyä luonnonmukaisena metsäalueena ja maisemallisesti ehyenä, jo-
ka mahdollistaa eliöstön kannalta suotuisia elinalueita. Tämä myös vähentää ra-
kentamisen ympäristöhaittoja ja samalla huomioidaan maisema- ja luontoarvot. 
Isomaan alueelta  on selvitettävä maanomistuksen, yhdyskuntateknisen raken-
tamisen, alueen soveltuvuuden, turvallisuuden ja vähäisten ympäristöhaittojen 
perusteella soveltuvuus parhaaksi kylmäteknologian alueeksi. 
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FM Sami Mäkikyrö on täydentänyt yleiskaavaan liittyvää Natura- tarveselvitystä, 
jossa hän on todennut, etteivät Isomaan kaava-alueen hulevedet heikennä Tor-
nionjoen – Muonionjoen – vesistöalueen Natura – verkostoon liittämisen perus-
teena käytettyjä luonnonarvoja (liite 4). 

 
Asemakaavoitettava alue on kytkettävissä kunnalliseen vesi- ja 
viemäriverkostoon. Selvitysten perusteella kylmäteknologiatoiminta ei aiheuta 
sellaisia ympäristöhaittoja, jotka heikentäisivät oleellisesti terveellisen, 
turvallisen ja viihtyisän elinympäristön muodostumista. 
  
Valtaosa asemakaavoitettavasta alueesta voi säilyä luonnonmukaisena 
kangasmetsäalueena ja maisemallisesti ehyenä. Särkilompolon 
rantavyöhykkeelle osoitetaan vyöhyke retkeilyä ja ulkoilua varten. 
Kylmäteknologian käyttöön suunniteltu Isonmaan alue sijaitsee olemassa olevan 
yhdyskuntarakenteen läheisyydessä. Alueella on myös järjestettävissä hyvät 
liikenneyhteydet läheiseltä Rovaniemi-Muonio kantatieltä 79. Palveluiden 
saatavuudessa alue tukeutuu suurelta osin Muonion kirkonkylään. 
 
Virkityskäytön kannalta merkittäviä Särkitunturi-Juuvanrovan metsäreittejä ei 
kulje kaava-alueen kautta. Muut mahdolliset alueen reitit voidaan osoittaa 
muualle tai korvaavina ja näin ollen kaava-alueen aitaaminen ei merkittävästi 
heikennä alueen virkistyskäyttöä ja –arvoa vaikkakin rajoittaa luonnossa 
vapaata liikkumista. Muonion kunnan alueelle on osoitettu 
maakuntakaavaehdotuksessa uusia virkistysalueita suhteessa vanhaan 
seutukaavaan. Näin ollen seutukaavasta poikkeaminen ei muuta 
kokonaistilannetta virkistysalueen osalta. 

 
4.3.4         Valtakunnalliset alueiden käyttötavoitteet 

  
 Tämän asemakaavan kannalta keskeisimmät tavoitteet ovat: 
  
 -toimiva aluerakenne 
  aluerakenteen tasapainoinen kehittäminen 
  elinkeinoelämän kehittäminen sekä vahvistaminen 
  olemassa oleva rakenteiden hyödyntäminen 
  elinkeinotoiminnan ja muun toimintapohjan monipuolistaminen 
 -eheytyvä yhdyskuntarakenne 
  ekologinen 
  taloudellinen 
  sosiaalinen ja 
  kulttuurinen kestävyys 
 -kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat 
 -toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto 
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Kaava-alueen rakentuminen luo työpaikkoja Muonion kunnan alueelle samoin 
kuin kylmäteknologiatoiminnan aikana. Lisäksi korkean teknologian profiilin 
omaava alue lisää muiden toimialojen mahdollisuuksia ja voi luoda myös muita 
elinkeinotoimintoja korkeasta teknologiasta matkailuun ja päivittäistavarakaup-
paan. 
Kylmäteknologia-alueen sijoittaminen Särkijärven kylän yhteyteen kehittää yh-
dyskuntarakennetta ja tehostaa infrastruktuurin taloudellisuutta, monipuolistaa 
kunnan elinkeinoelämää ja luo työpaikkoja. Palvelut ja työpaikat ovat hyvin saa-
vutettavissa sekä asuinalueiden läheisyydessä siten, että henkilöautoliikenteen 
tarve on mahdollisimman vähäinen. 
Keskitetty kylmäteknologiatoiminta rajaa mahdollisten ympäristöhaittojen syn-
tymisen suppealle alueelle ja mahdollistaa niiden asianmukaisen käsittelyn ja 
ehkäisevän toiminnan. Kaava-alueella tehtävä tutkimus- ja testaustyö palvelee 
koko ajoneuvoteollisuutta ja mahdollisten ratkaisujen myötä kylmäteknologiate-
ollisuus tuottaa ekologisesti kestävämpiä tuotteita ja ratkaisuja. 
Kaava-alueen toteuttaminen vaatii sekä infrastruktuurin että muiden rakentei-
den rakentamista. Näin ollen toteuttaminen vaatii työvoimaa sekä olemassa 
olevien rakenteiden laajentamista. Olemassa olevien rakenteiden laajentaminen 
parantaa niiden tehokkuutta ja taloudellisuutta. 
 
Alueen rakentuminen ja kylmäteknologiatoiminta työllistää paljon ihmisiä, joten 
myös tällä on suuri sosiaalinen merkitys 
Asemakaavassa on huomioitu alueelle sijoittuvat kiinteät muinaismuistot sekä 
luonnon monimuotoisuutta edustavat kohteet. Tämän lisäksi asemakaavamää-
räyksissä on varmistettu, että rakennusvaiheessa tulee vielä selvittää mahdol-
listen muinaisjäännösten olemassaolo asemakaava-alueella. Virkistyskäytön 
kannalta merkittäviä Särkitunturi-Juuvanrovan virkistysmetsän reittejä ei kulje 
asemakaava-alueen kautta, reitit voidaan osoittaa muualle tai korvaavina ja 
näin ollen asemakaava-alueen aitaaminen ei merkittävästi heikennä alueen vir-
kistyskäyttöä ja –arvoa vaikkakin rajoittaa kaava-alueen vapaata luonnossa liik-
kumista. Muonion kunnan alueella on osoitettu maakuntakaavassa uusia virkis-
tysalueita suhteessa vanhaan seutukaavaan.  
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Asemakaava-alueen energiahuollon kehittymiselle luodaan edellytyksiä, koska 
ison toimijan edellyttämän huollon järjestämisestä on hyötyä myös alueen 
asukkaille ja mökkiläisille. Olemassa olevien verkostojen tehokkuus paranee ja 
myös satsaukset mm. kantatie 79 todennäköisesti kasvavat. Mahdollisista lii-
kenneturvallisuutta parantavista toimista hyötyvät kaikki alueen asukkaat ja tien 
käyttäjät. 
Alueen läpi kulkee 110 Kv:n pääverkko, joka säilytetään.  

 
4.3.5         Prosessin aikana syntyneet tavoitteet 
 

Viranomaisneuvottelussa 7.10.2009 esitetyt tavoitteet on huomioitu tässä kaa-
vaselostuksessa. 
Asemakaavoituksella varmistetaan etenkin luonnon- ja maisema-arvojen vaali-
minen sekä yhdyskuntarakenteen taloudellisuus. 
Vaikutusten arvioinnissa on huomioitava asemakaava-aluetta laajemmin vaiku-
tukset etenkin virkistykseen, yhdyskuntarakenteeseen ja asutukseen. 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulee tunnistaa ja asemakaavan tulee 
edistää niitä.  
 
Särkijärven kylän ja Särkilompolon kylmäteknologian alue tullaan liittämään 
Muonion kirkonkylän vesihuoltoverkkoon. Oloksen ja kirkonkylän väliset vesi- ja 
viemärilinjat on rakennettu. Särkijärvi-Olos väliset linjat rakennetaan suunnitel-
mien mukaan v. 2010. 
Isonmaan alueen suuntaan rakennettavaksi suunnitellun vesijohtoverkon putki-
koko on 140 mm ja viemäriverkon 200 mm. 
Isonmaan alueen tarvitsema sammutusvesi on edullisinta toteuttaa siten, että 
alueelle rakennetaan oma erillinen vedenottamo ja vesijohtoverkosto. Ve-
siasemien lukumäärä ja sijainti määritetään sen jälkeen kun alueelle on valmis-
tunut suunnitelma, jossa rakennusten sijainti on todettu. Suunnitelma toimite-
taan Lapin pelastusviranomaisten hyväksyttäväksi. 
 
Kaavan laatijat ovat antaneet vastineen asemakaavaehdotuksen johdosta teh-
dyistä muistutuksista ja annetuista lausunnoista 26.1.2010. 
Asemakaavaehdotusta ja kaavaselostusta  on täydennetty mm. Lapin ympäris-
tökeskuksen 14.12.2009 antaman lausunnon sekä 7.6.2012 pidetyn  viran-
omaisneuvottelun esitysten mukaisesti julkisesti nähtävillä olon jälkeen. 
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      4.4 ASEMAKAAVARATKAISUN  VAIKUTUSTEN  ARVIOINTI 

  
4.4.1 Asemakaavan  kuvaus  

 
Asemakaavaehdotus on laadittu rinnan  osayleiskaavan  kanssa. Rakentamisen 
pääpaino on sijoitettu alueen luoteis- ja pohjoisosaan.  

 
Alueella sijaitsevat erityishuomiota vaativat suojelukohde ja muinaisjäännös se-
kä muut reunaehdot on huomioitu asemakaavaehdotuksessa.  

 
Ehdotuksessa on osoitettu suojavyöhyke alueen reunoille sekä osin ranta-
alueelle ja kylmäteknologian alueet on määrätty aidattavaksi. Toiminnan erityis-
luonteen ja laajuuden vuoksi alueelle ei ole osoitettu tarkkoja rakennusaloja 
muualla kuin s-1- alueella rantasaunoja varten. Muualla rakennusalat on osoitet-
tu ohjeellisin merkinnöin. Kerrosalat on osoitettu sitovin merkinnöin.. 
  
Asemakaavaehdotuksessa  alue on jaettu kolmeen erityyppiseen kylmäteknolo-
gian alueeseen: 

 
- E-1 merkinnällä varustettu alue on tarkoitettu yksinomaan kylmäteknologian 
käyttöön tarkoitettuja rakennuksia ja rakennelmia sekä tiestöä varten.  
- E-2 merkinnällä varustetulla alueella saa edellä mainittujen lisäksi rakentaa 
polttoaineen jakeluaseman. 
- E-3 merkinnällä varustetulle alueelle ei sallita rakentamista. Alueella saa ra-
kentaa  vain kylmäteknologian käyttö palvelevia  rakennelmia ja tiestöä.  
 
Kylmäteknologian käyttöön E- 1, E-2 ja E-3- alueet on määrätty aidattaviksi. E-2- 
ja E-3- alueiden kohdalla Särkilompolon ranta-alueelle tulee jättää 50 metrin le-
veä läpikulkuvyöhyke. 
Asemakaava-alueeseen liittyy osa Särkilompolon vesistöaluetta, jossa  harjoite-
taan liukkaankelin ajoharjoittelua (kuva 25). 

 
Ympäristövaikutukset. 
 
Isonmaan aluetta tunturista päin katsottaessa kylmäteknologian rakennukset ja 
tiestöt tulisivat erottumaan  ympäröivästä metsämaisemasta. Rakennusten kes-
kikorkeus tulisi  olemaan  varsin matala, jolloin niiden näkyvyys lähimaastoon 
olisi vähäinen. Ympäröivä puusto tulisi peittämää osaltaan  rakennuksia ja ties-
töä. Särkilompolon suunnalta katsottaessa alueen rakennukset tulisivat jäämään 
pääosin  puuston suojaan kuvat 23 -25. 
Kylmäteknologian alueen aitaaminen aiheuttaa esterajoituksen porojen kulkemi-
selle. Särkilompolon rantaan jää kuitenkin alue, joka turvaa yleisen retkeily- ja 
ulkoilukäytön ranta-alueella. Alue voi toimia myös porojen kulkureittinä. 
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Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset ovat merkittäviä, koska kylmäteknologiatoi-
minta luo alueelle työpaikkoja sekä rakennusvaiheessa että toimintavaiheessa 
jopa 100-150 hengelle. Toiminnan luonteen mukaisesti tutkimus- ja testaustyön 
voi odottaa johtavan Muonion alueen kehittymistä ja pysymistä kansainvälisenä 
alan kärkikohteena.  
Toiminnan lisäksi myös verkostoituminen eri oppilaitosten kanssa lisää alueen 
koulutusmahdollisuuksia välillisesti.  
Alan varsin pitkälle erikoisosaamista vaativan luonteen vuoksi ei voida olettaa 
että sen vaikutus Muonion kunnan verotulojen kannalta olisi erityisen merkittävä. 
Alan henkilöt vaikuttavat kuitenkin kunnan palveluiden kysyntään ja sitä kautta 
välillisesti työllisyyteen palvelujen alla. Näin ollen hyödyt ovat työpaikkoina 
ja näiden kerrannaisvaikutuksia merkittävät. Tutkimustyön lisäksi alue toimii 
myös matkailun kannalta merkittävänä vetovoimatekijänä ja näin ollen aluevara-
us luo edellytyksiä sekä majoitustoiminnalle ja muille matkailutoimille. 
Lisääntyminen ja kylmäteknologian kehittyminen tuo arviolta alueelle yhteensä 
noin 400 uutta työpaikkaa. Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset ihmisten elin-
oloihin ja elinympäristöön ovat näin ollen erittäin positiivisia ja tavoiteltavia. 
 
Asemakaavaluonnoksessa toteutetaan osayleiskaavaehdotuksen mukaisia yh-
dyskuntataloudellisia tavoitteita. 
 
Sosiaaliset vaikutukset 
 
Sosiaaliset vaikutukset ovat sekä positiivisia että negatiivisia. Yhdyskuntatalou-
dellisten vaikutusten näkökulmasta työpaikkojen lisääntyminen ja erilaiset 
mahdollisuudet tutkimuksen, testauksen ja koulutuksen toimialueilta lisäävät 
vireää toimintaa ja yrittämisen edellytyksiä. Tämän myötä vaikutukset voivat 
omalta osaltaan vaikuttaa siihen, että maisemaan, kulttuuriperintöön ja ympäris-
töön kiinnitetään enemmän huomiota, jolloin myös ympäristöllisiin seikkoihin 
kohdistuvat vaikutukset voidaan lukea positiivisiksi. 
 
Ympäristöseikat sekä maisemalliset että toiminnalliset nousevat esiin myös 
asemakaavan toteutumisen näkökulmasta. Kylmäteknologian mahdollistaman 
matkailun kasvun myötä uusien alueiden toteutuminen ja niiden infrastruktuurin 
rakentaminen mahdollistaa myös olemassa olevan rakenteen liittymisen siihen. 
Rakennus ja käyttökustannusten kannalta verkostojen osakkaiden riittävä 
määrä on kynnyskysymys. Tehokkuuden kasvaessa verkostosta saatavat hyö-
dyt voidaan laskea myönteisiksi vaikutuksiksi. Nämä yhdessä ovat omiaan vah-
vistamaan kulttuurisia piirteitä. Koko kunnan näkökulmasta sosiaaliset vaikutuk-
set voi lukea positiivisiksi, mikäli kylmäteknologiatoiminnalle osoitettu alue 
rakentuu ja toimii odotetulla tavalla. 
 
Alueelle laaditun meluselvityksen mukaan testaustoiminnasta ei aiheudu merkit-
tävää meluhaittaa ympäristöön (liite 6 ). 
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Vaikutukset suurmaisemaan 
 
Maiseman osalta voidaan todeta, että hankkeella ei ole juurikaan vaikutuksia. 
Alueella harjoitettava toiminta on luonteeltaan salaista ja tämä edellyttää näky-
vyyden rajaamista. Näkyvyyden rajaamista voidaan tehostaa luonnon ja puuston 
säilyttämisellä ja alueen säilyttämistä osin peitteisenä kuvat 23, 24 ja 25. Ihmi-
sen perspektiivistä katsoen alue on peitteisessä ja alue pidetään pääosin peit-
teisenä ja luonnontilaisena niiltä osin, kuin sitä ei käytetä alueen päämaakäyttö-
luokan mukaiseen toimintaan. Suurmaisemassa ”lintuperspektiivistä” tai lähitun-
tureilta katsoen voidaan todeta, että jatkossa alueen luonnontilaan viittaavat 
maisema-arvot osin paranevat, koska nyt hakatut alueet kasvavat umpeen ja 
luonto saa yhtenäisen peitteen. Tuleva rakentaminen luonnollisesti näkyy jonkun 
verran lintuperspektiivistä, mutta mahdollisia maisemahaittoja voidaan ehkäistä 
kiinnittämällä huomiota rakenteiden materiaaleihin, väreihin ja sijoittumiseen. 
Tämän lisäksi on huomioitava, että olemassa oleva ja tuleva puusto suojaa var-
sin hyvin rakenteiden näkyvyyttä. 
 

 
 

Kuva 23. Ilmakuvasovitus Särkitunturilta. (vaikutukset ympäristöön ja suurmai-
semaan). 
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Kuva 24. Ilmakuvasovitus Juuvanrovalta. (vaikutukset ympäristöön ja suurmai-
semaan). 
 
 

 
 
Kuva 25.  Särkilopolon ajoharjoittelurata asemakaava-alueen kohdalla (kuvassa 
oikea  yläkulma)  rantavyöhykettä peittää yhtenäinen puustovyöhyke. Tämä 
puustovyöhyke  suojaa  rakenteiden näkyvyyttä. 
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